
18. 8. 2021 Zápis [16/RM/16.8.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 16. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2021, 

která se konala dne 16.8.2021
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Naděžda Dvořáková - předsedkyně školské rady
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 16. Rady města Police nad Metují v roce 2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. Objednávka služby "Chytrý zpravodaj"

I. Rada města schvaluje
objednání služby "Chytrý zpravodaj" na období 1 roku dle předložené nabídky.

Hlasování Pro: 1 Proti: 6 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Nevzniklo

4. 1/16RM/2021
 Kontrola hospodaření MŠ Police nad Metují za 2. čtvrtletí 2021

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření Mateřské školy Police nad Metují za 2.čtvrtletí 2021.

 Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Komentář:
RM žádá ředitele PO, aby tabulku s výsledky hospodaření za jednotlivá čtvrtletí vždy
doplnili krátkým komentářem popisujícím hospodaření v proběhlém období a předpokládaný vývoj
do konce roku.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 2/16RM/2021
 Kontrola hospodaření PO Knihivna města Police nad Metují za 2. čtvrtletí roku 2021

I. Rada města projednala a schvaluje



18. 8. 2021 Zápis [16/RM/16.8.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

hospodaření PO Knihovna města Police nad Metují za 2.čtvrtletí 2021. Rozborem hospodaření
města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Komentář:
RM upozorňuje, že výsledky hospodaření je třeba v jednotlivých čtvrtletích uvádět v kumulativně
od počátku roku.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 3/16RM/2021
 Pronájem uvolněných bytů

I. Rada města schvaluje

1. pronájem bytu č. 42 na adrese K Sídlišti 259, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , od 1.9.2021 na dobu
neurčitou.

2. pronájem bytu č. 11 na adrese Tyršova 340, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , od 1.9.2021 na dobu určitou
3 měsíců s možností prodloužení nájemní smlouvy.

3. pronájem bytu č. 2 na adrese Husova 343, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ , trvale bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ od 1.9.2021 na dobu určitou 6
měsíců s možností prodloužení nájemní smlouvy.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemních smluv.

Komentář:
RM žádá o předkládání návrhu usnesení na pronájem městských bytů samostatně po jednotlivých
bytech.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 4/16RM/2021
 Bikepark - ukončení smlouvy o výpůjčce dohodou, záměr výpůjčky

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░░░ na ukončení smlouvy o výpůjčce ze dne 25. 4. 2018 dohodou ke
dni 15. 9. 2021.

II. Rada města schvaluje
1) ukončení smlouvy o výpůjčce ze dne 25. 4. 2018 uzavřené mezi městem Police nad Metují
a panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na
pozemek p.č. 1213 v k.ú. Velká Ledhuje dohodou ke dni 15. 9. 2021;
2) záměr výpůjčky pozemku p.č. 1213 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře 667 m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr výpůjčky dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n.M. a připravit
dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce.

Termín: 15.9.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 5/16RM/2021
 Změna rozpisu rozpočtu č. 1

I. Rada města projednala a schvaluje



18. 8. 2021 Zápis [16/RM/16.8.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

změnu rozpisu rozpočtu číslo 1 uvedenou v příloze. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 6/16RM/2021
 Návrh změn rozpočtu č. 1, rozpočtová opatření č. 16- 20

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 2– položky rozpočtového opatření č. 16 – 20. Celkově znamenají
rozpočtová opatření zvýšení příjmů o částku 1.332.815 Kč, zvýšení výdajů o částku
862.214 Kč a snížení financování (položka 8113) o částku 470.601 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 7/16RM/2021
 Výsledky hospodaření města Police nad Metují za II. čtvrtletí roku 2021

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření města za období od 1. 1. do  30. 6. 2021.  Rozborem hospodaření města byla
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 8/16RM/2021
 Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky "Oprava komunikace v Hlavňově na

Malé straně a v Polici nad Metují za CHKO"

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky "Oprava
komunikace v Hlavňově na Malé straně a v Polici nad Metují za CHKO".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "
Oprava komunikace v Hlavňově na Malé straně a v Polici nad Metují za CHKO ".
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. obeslané firmy: SMI-ČR group s.r.o. - Police nad Metují; Strabag a.s. - Hradec Králové;
Eurovia CS a.s. - Hradec Králové; BEZEDOS s.r.o. - Hronov; SILNICE SVODBODA a. s. -
Jetřichov.
3. výběrová komise: Jan Sýkora - investiční technik; Mgr. Jiří Škop - místostarosta , Ing.
Scholz Pavel - vedoucí odboru IMŽP

 náhradníci: Ing. Pavel Pohner – tajemník ; Jana Hlaváčková - vedoucí FSO; Michal Mucha -
TS; Jan Troutnar - ekolog, odbor IMŽP

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 9/16RM/2021
 Schválení provedení akce "Zpevnění cesty u RD Pavlínek"

I. Rada města projednala a schvaluje
provedení zpevnění cesty pomocí zatravňovacích dlaždic a zajištění odvodnění na p. č.
1099/2 a p. č. 1017/35, v k. ú. Velká Ledhuje, společností Václav Kohl, Slavný 41, 549 54
Suchý Důl, IČO: 71859624, za celkovou cenu 162.000 bez DPH (zhotovitel není plátce DPH).

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí



18. 8. 2021 Zápis [16/RM/16.8.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

1.1. zajistit realizaci akce (podáním objednávky, případně zajištěním uzavření smlouvy,
kontrolou provedení akce, včetně jejího převzetí po dokončení).

Termín: 24.8.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 10/16RM/2021
 Schválení vítěze zjednodušeného podlimitního řízení na dodavatele VZ „Rekonstrukce

koupaliště v Polici nad Metují".

I. Rada města bere na vědomí
výsledky zjednodušeného podlimitního řízení na dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce
koupaliště v Polici nad Metují“.

II. Rada města schvaluje

1. za vítěze zadávacího řízení a dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce koupaliště v
Polici nad Metují“ firmu Lacus Technology s.r.o., Zděbradská 8, 251 01 Říčany -
Jažlovice, IČ: 05617791, s nabídkovou cenou 8.129.349,45 Kč;

2. uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 11/16RM/2021
 Odkup části p.č. 154/1 v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala
odkup části pozemku p.č. 154/1 v k.ú. Pěkov s drobnou kulturní památkou s náboženskou
tématikou.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
odkup části pozemku p.č. 154/1, v geometrickém plánu č. 306-285/2021 označenou jako p.č.
154/2, o výměře 15 m2 v k.ú. Pěkov. Prodávajícím je pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Kupní cena byla sjednána dohodou v celkové výši
1.500 Kč. Město také uhradí náklady spojené s dělením pozemku a náklady spojené s
převodem vlastnického práva v katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 12/16RM/2021
 Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Rekonstrukce komunikace v ul.

Horní v Polici nad Metují - SO 401 Veřejné osvětlení"

I. Rada města schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky "Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují -
SO 401 Veřejné osvětlení" firmu: ELPOL Police s.r.o., se sídlem: Zahradní 282, 549 54 Police
nad Metují, IČ: 25257439, s nabídkovou cenou ve výši 317.257,9 Kč bez DPH (tj. 383.882,1
Kč vč. DPH) a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 13/16RM/2021
 Odstoupení předsedkyně školské rady

I. Rada města bere na vědomí
informaci o odstoupení N. Dvořákové z pozice předsedkyně a členky školské rady k 31. 8.
2021.

II. Rada města ukládá



18. 8. 2021 Zápis [16/RM/16.8.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

1. místostarostovi
1.1. předložit návrh kandidáta/kandidátů pro jmenování a pozici nového člena školské

rady.
Termín: 6.9.2021

Komentář:
Starosta jménem rady města poděkoval odcházející předsedkyni Školské rady ZŠ a MŠ Police nad
Metují Naděždě Dvořákové za její působení v čele tohoto orgánu a popřál ji hodně úspěchů
v novém působišti.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 14/16RM/2021
 Schválení provedení základové konstrukce pod mostek přes přeliv Hlavňovského

rybníka

I. Rada města projednala a schvaluje
provedení základové konstrukce pod mostek přes přeliv Hlavňovského rybníka, společností
Stavby Pagač, Machov 34, 549 63 Machov, IČO: 74451944 , za celkovou cenu 180.523,11Kč
bez DPH (tj. 218.432,96 Kč vč. DPH).

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit realizaci akce (podáním objednávky, případně zajištěním uzavření smlouvy,
kontrolou provedení akce, včetně jejího převzetí po dokončení).

Termín: 27.8.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 15/16RM/2021
 Bezúplatného převodu pozemku st. 657 a spoluvlastnického podílu na budově č.p. 393,

vše v k.ú. Police n.M.

I. Rada města projednala
závazek vyplývající ze Smlouvy o sdružení investorů uzavřené mezi městem Police nad Metují
a Bytovým družstvem Havlatka - Police nad Metují uzavřené dne 18. 8. 2000 týkající se
bezúplatného převodu pozemku st. 657 a  spoluvlastnického podílu na domě č.p. 393 v k.ú.
Police nad Metují

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
darovaní pozemku st. 657 o výměře 358 m2 a spoluvlastnického podílu ve výši 360/1000 na
domě č.p. 393, který stojí na pozemku st. 657, vše v k.ú. Police nad Metují.  Obdarovaným
bude Bytové družstvo Havlatka - Police nad Metují, IČO 25940376, se sídlem Nádražní 393,
549 54 Police nad Metují, zastoupené předsedou░░░░ ░░░░ ░░ Darováním výše
uvedených nemovitostí dojde k naplnění závazku vyplývajícího ze Smlouvy o sdružení
investorů uzavřené dne 18.8.2000 mezi městem Police nad Metují a Bytovým družstvem
Havlatka - Police nad Metují.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 16/16RM/2021
 Prodloužení a rozšíření vodovodu v místní části Hony

I. Rada města bere na vědomí
informaci o jednání mezi městem a společností VAK Náchod a.s. ve věci obnovy a
prodloužení vodovodního řadu v místní části Police nad Metují - Hony.

II. Rada města schvaluje



18. 8. 2021 Zápis [16/RM/16.8.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

podání žádosti na VAK Náchod a.s. o zajištění potřebné projektové přípravy a realizace
obnovy a prodloužení vodovodního řadu v místní části Police nad Metují - Hony.

III. Rada města bere na vědomí

platná pravidla VAK Náchod a.s. ve vztahu k výstavbě nového vodovodního řadu (tj. k
části prodloužení), kdy VAK Náchod a.s. bude stavebníkem této části s tím, že město
mu na realizaci prodloužení zapůjčí finanční prostředky, které pak bude městu vracet v
ročních splátkách;
potřebu zajištění investiční součinnosti města při obnově vodovodního řadu v místní
části Police nad Metují - Hony, kdy město zajistí finální opravu povrchu komunikace po
dokončení prací na opravě vodovodu.

IV. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1.
1. zajistit vypracování a odeslání žádosti;
2. zařadit náklady na zápůjčku a náklady na opravu povrchu komunikací do

rozpočtu 2022.

Termín: 10.9.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 17/16RM/2021
 Individuální dotace z rozpočtu města na pořádání Mistrovství České republiky v KUBBU

I. Rada města projednala a schvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 2021 panu Milanu Hejnyšovi, nar.
9.5.1985, bytem Smetanova 353, 549 54 Police nad Metují na pořádání Mistrovství České
republiky v Kubb ve výši 3 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s
tímto žadatelem.

II. Rada města ukládá
1. Tereze Kohlové

1.1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.
Termín: 24.8.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. Diskuze 
 

Místostarosta:

1. Informoval členy rady města o dokončení projektové dokumentace na vybudování nových
parkovacích stání v Nádražní ulici. Celkové rozpočtové náklady činí více jak 3 mil. Kč
Existuje možnost získání dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši cca 800 –
900 tis. Kč. Požádal RM o názor zda se o dotaci v budoucnu ucházet, neboť v případě, že
bude zájmem města získat relativně malou dotační podporu, bude nezbytné zúčastnit se
konzultačních dnů na SFDI. Dotační efektivitu by bylo možné zvýšit souběžným podáním
druhé žádosti na úpravu bezpečnostních prvků na komunikaci II/303 v průjezdním úseku,
zejména přechodů pro chodce do ulic Soukenická a Žďárská, kde je s ohledem na koncepci
dotačního programu možné uvažovat s maximálním dotační podporou (tj. 85% z
uvažovaných 500.000 Kč nákladů na realizaci). S ohledem na skutečnost, že se v obou
případech jedná o zvyšování bezpečnosti na komunikacích ve vlastnictví Královéhradeckého



18. 8. 2021 Zápis [16/RM/16.8.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

kraje bude snaha o získání finanční podpory rovněž i z jeho strany. RM
doporučila konzultačních dnů pořádaných SFDI se zúčastnit.

2. Informoval členy rady města o doplnění návrhu, který předložil Spartak Police nad Metují,
z.s. k výstavbě nového fotbalového hřiště s umělou trávou s tím, že bude třeba na jedné
straně vyjasnit postoj města k rozvoji lokality za čerpací stanicí, a na straně druhé vnímá
jako důležité ke konečnému projednání přizvat zástupce Spartak Police nad Metují, z.s. na
příští zasedání RM. Současně uvedl, že od firmy zabývající se dotačním managementem
získal informace, které naznačují značnou nemožnost uspět v daném programu s podanou
dotační žádostí. Bude třeba oficiálně prověřit, zda skutečně existuje reálná možnost
znovuotevření dotačního programu NSA „Investice nad 10 mil. Kč“. V tomto směru se
obrátil na NSA s dotazem, ovšem ke dnešnímu dni neobdržel žádnou odpověď.

Mgr. Eva Kašparová - upozornila na potřebu zlepšení úklidu veřejného prostranství v průběhu
Polické pouti.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


